
NMNMSML201B0296 X.
Mma H’ ji O'T'H

'• S'' " v V. 1
o
2
n
(V)

H
OVÉ MĚSTODohoda o partnerství měst

tíaiĚLLSSai o
na jedné straně

město Mizhgirya (Ukrajina)
ul Ševčenko 77, 90000 Ukrajina, Zakarpatská oblast, 

zastoupené starostou města Tsimbota Vítaly Ivanových

na druhé straně

město Nové Město na Moravě (Česká republika)
Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 

zastoupené starostou města Michalem Šmardou

■ s vědomím významu a potřeby rozvoje přátelských a obchodních vztahů na úrovni 
kompetentních orgánů místní samosprávy obou uvedených měst,

■ s přáním obohatit a rozšířit uvedené vztahy, zejména v humanitární, kulturní a ekonomické 
oblasti,

■ s ohledem na možnosti koordinace a realizace akcí, které napomáhají vytvoření a upevnění 
přátelských vztahů a rozšíření všestranné a vzájemně výhodné spolupráce mezi oběma městy 
a jsou pro ně společným zájmem,

■ v souladu s ustanovením Evropské charty pro místní samosprávu se záměrem podporovat 
oboustranné kontakty na úrovni občanských, kulturních a národnostních sdružení, uměleckých 
a tvůrčích celků, sportovních organizací, vzdělávacích a zdravotnických institucí, občanů měst, 
zástupců a orgánů výkonné moci,

■ s přesvědčením, že všestranná vzájemně výhodná spolupráce bude napomáhat dosažení cílů 
a rozvoji přátelských vztahů mezi Ukrajinou a Českou republikou,

se obě města dohodla na následujícím:

Článek 1

Navázat dlouhodobé přátelské vztahy mezi městy Mizhgirya (Ukrajina) a Nové Město na Moravě 
(Česká republika) jako partnerskými městy

Článek 2

Podporovat a rozšiřovat povědomí o historii a kultuře obou měst, vzájemně se podporovat při 
organizaci a konání různých kulturních a společenských akcí a aktivit a výměny informací v těchto 
oblastech.



Článek 3

Spolupracovat a vyměňovat si zkušenosti v oblasti místní samosprávy, využívat možností a 
účastnit se programů a projektů, které se týkají všeobecného rozvoje měst, neziskových 
nevládních organizací, občanských sdružení, charitativních organizací a dalších institucí.

Článek 4

Podporovat spolupráci obou měst, včetně spolupráce mezi veřejnou a soukromou sférou 
a přispívat ke zprostředkování kontaktů mezi obchodními kruhy měst a drobnými podnikateli

článek 5

Spolupracovat v oblasti vědy a vzděláni, kultury a umění, náboženství, zdravotnictví, životního 
prostředí, sociálního zabezpečení, sportu a cestovního ruchu i v dalšich jiných oblastech, 
podporovat výměnu informací a zkušeností v těchto oblastech

Článek 6

Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami

Uzavření této dohody bylo v orgánech obou smluvních stran projednáno takto

Zastupitelstvo města Nové Město na Moravě vyslovilo souhlas na svém 23 zasedání dne 
23.4.2018, bod 14/23/ZM/2018
Zastupitelstvo města Mizhgirya vyslovilo souhlas na svém zasedání dne /f/ (j cf j /V

Dohoda je sepsána v ukrajinštiné a češtině ve dvou vyhotoveních v každém jazyce Všechna 
vyhotovení mají platnost originálu

V Novém Městě na Moravě dne 20 06.2018 V Novém Městě na Moravě dne 20.06 2018 

za město Nové Město pa Moravěza město Mizhgirya

Michal/Smarda 
starosta města

Tsimbota Vitaly Ivanových 
starosta města



O

o
z
»~1
IS)

H
NOVĚ MĚSTO on

Yrofla npo napmepcTBO míct

3 OflHÍCÍ CTOpOHH

Micro Mi>Krip'fl (YKpaíHa)

b\ji. LLleBMenKa, 77, 90000 YnpaiHa, 3aKapnaTO.Ka o6/iacxb, 
b oco6i MicbKoro roaoBH U,ím6oth Blra/iin ÍBanoBuna

3 APyrol CTOpOHH

mícto HoBe Mecro-Ha-MopaBÍ (HecbKa Pecny6;ÚKa)

Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
b oco6i MicbKoro rcwioBH Mixa/ia lllMdpqn

■ yCBiflOMaiOiOMH Ba>IUlHBÍCTb Ta H0o6xiflHÍCTb p03BHTKy flpy>KHÍX Ta flí/IOBHX BÍ/JHOCHH Ha piBHi 
KOMnexeHTHiix opraHÍB MÍcqeBoro caMOBpn/tyBaHHH o6ox míct,

■ 6a>KaronH 36araTHTH Ta poamripuTH qi bí/íhochhh, oco6/ihbo b ryMaHlrapHiíí, Ky/ibTypmii Ta 
ckohomíhhíh ctjrepax,

■ 3 or/tHfly na moxuihboctí y3rofl>KeHHH Ta peannaqii aaxoqiB, hkí cnpHnroTb BCTaHOB/ieiiHio ra 
3MÍqHCHHIO flpy>KHÍX BÍflHOCHH, 3 T3K0>K p03lUHpeHHK3 BCeĎÍHHOrO Ta B3a£MOBHrÍflHOTO 
cnÍBpo6iTHHL|TBa mí>k flBOMfl MÍCT3MH, tqo C npeflMCTOM 3aqÍKaB/ieHOCTÍ o6ox cropiH,

* BiflnoBiqHO qo nono>KeHb GBponeHCbKoi xapxii MicqeBoro caMOBpnqyBaHHB 3 Merato cnprifíHHH 
flBociopoHHÍM KOHTaKTaM Ha píbhí rpoMa/tcbKHx, KyjibTypHH.x Ta HaqioHa/tbHnx acoqiaqiií, 
MHCTeqbKHX xa TBopnux oěiqitH, chopthbhhx opraHÍ3aqiří, 3aKnaqÍB ocbíth th oxopoHH 3/j,opoB'«, 
rpoMaqHH Micra, npe#craBHHKÍB Ta BHKOHaBqrix opraHÍB,

■ 3 yrieBneHÍCTO, tqo Bce6iLme B3acMOBHri/tHp cniBpoĎiTHuqTBO flonoMO/Ke /tornmi qineil Ta po3BHTKy 
qpy>KHÍX BÍflHOCHH MÍ>K Ynpamoto Ta Vexicio,

oěHflBa mícta noroflinn HacrynHe:

Ct3TTH 1

3anOqaTKVBaTH qOBrOCTpOKOBÍ qpy>KHÍ CTOCyHKH MÍ/K MÍCT3MH Mi/Krip'H (YKpaÍHa) Ta HoBe MtCTO-Ha- 
MopaBÍ (Vecbxa Pecny6nÍKa) y hkoctí MÍcr-napTHepÍB

CiaTiH 2

CnpHHTH po3HiHpeHHHD o6i3HaHOCTÍ npo icropiro Ta KynbTypy o6ox míct, niflTpHMyBara oqnH oqnoro b 
opraHÍ3aqii Ta npoBeqeHHi pÍ3HOMaHÍTHHX KynbrypHnx Ta cycni/ibHnx 3axoqÍB, a Taxo>K saxoqÍB 3 oĎMÍHy 
ÍHtjtopMaqieío b qrrx cc})epax.



CTaTTH 3

CniBnpaijiOBaTH Ta oĎMimoBarncH flocBiflOM MicpeBoro caMOBpaflyBaHHH, 6paTH y-iacTb y nporpaMax Ta 
npoeKTax, noB'aaaHHX Í3 3ara/ibHHM po3bhtkom míči, Henpii6yTKOBHMH HeypuflOBHMH opranhapiHMii, 
rpoMaflCbKHMH o6'eflHaHHHMH, ĎaarofliňHHMn opraHoaplHMii Ta íhuihmh ycTaHOBaMii.

CraTTH 4

CnpiiHTH cnÍBnpani mí>k o6oMa MÍCTaMH, y TOMy hhc/ií - cniBpoĎiTHHpTBy ml>k flepwaBHHM Ta npiiBarHHM 
CeKTOpOM,
a Tai<o>K Ha^aBaTH nocepeflHHpbid nocayrH 3 Ha/iaroflweHHH KOHTaicriB mí>k aí/iobhmh KO/iaMU míct Ta 
MaanM 6Í3necoM.

CTan n 5

CnÍBnpapioBaTH b ra/iy3i HayKH Ta ocbítii, Ky/ibrypn Ta MHCTeprBa, peairií, oxopoHii 3/i.opoB'H, 
HaBKO/iiiLUHboro cepeflOBHipa, copia/ibHoro saGeanenenHíi, cnopry Ta TypH3My, a TdKo>x b íhujhx ccjiepax 3 
MeToro cnpiiBHHH ofÍMÍny ÍHcjiopManicio Ta flocBiflOM y pwx raay3HX.

CTaTTH 6

Yrofla yiv/ia/jaeTbCfl Ha HeBH3HaHeHHH TepMÍH i HaGupac hhhhoctí 3 /j,hh niflniicaHHH o6oMa floroBipHiíMii 
CTOpOHaMH.

YK/iaflenHH picí Yroflu 6y/io cxsa/ieHO b opraHax o6ox floroBipHnx Ctopíh HacTynHiíM mhhom:

MynipunaaiTcr m. HoBe MccTO-na-MopaBÍ bhc/iobhb cboio 3rofly na 23-My 3aciflaHHi, ipo 
23.04.2018, n. 14/23/ZM/2018.BiflOyaocb

• MyHipunaaÍTeT m. Miacrip'ji BHcaoBHB cboio 3rofly Ha 3acipaHiii, Lpo BiflOyaocb /£f 0*^' 'L(J/§

Yrofla CKaafleHa yKpaíHCbKOio Ta necbKom mob3mh, y flBox npuMÍpHHKax kožkhoio mobokd. Bci npuMÍpHHKH 
MaiOTb CHny opurina/iy.

m. HoBe MccTO-Ha-MopaBÍ, fldTa: 20.06.2018 m. Hoše MecTO-Ha-MopaBÍ, flaTa: 20.06.2018

Bifl iMeHi m. Mi>Krip'a Bifl iMeHi m. HoBe MccTO-na-MopaBi

Mixaa IíiMapfla 
MicbKHH roaoBa

U,ÍM6oTa BiTaaiří [BaHOBHM 
MicbKHH roaoBa


